

President Toomas Hendrik Ilves kohtus kahepäevase Poola töövisiidi käigus president Bronisław Komorowski ja välisminister Radosław Sikorski'ga ning keskendus Euroopa Liidu järgmisele eelarvele, energiajulgeolekule ja idapartnerlusele.

President Ilvese sõnul on Euroopa Liidu järgmise eelarve aastateks 2014–2020 puhul kõige olulisem, et Euroopa ühisturu ja vaba konkurentsi lähtealused kehtiksid kõikides majandusharudes ja kõikide liikmesriikide puhul.

Presidendid Ilves ja Komorowski tõdesid ühiselt, et otsetoetuste süsteem ühises põllumajanduspoliitikas, mis tähendab kohati kuni kuuekordset taseme erinevust mõnede liikmesriikide vahel, ei ole jätkusuutlik ja moonutab Euroopa Liidu sisest konkurentsi.

“Me kõik oleme samal siseturul, kus seemned, väetised, põllumajandusmasinad ja kütus maksavad kõigile sama palju, kuid osa Euroopast saab lihtsalt mitu korda rohkem raha,” ütles president Ilves.

President Ilves nentis nii kohtumistel Komorowski ja Sikorski'ga kui ka eile toimunud Euroopa Välissuhete Nõukogu (ECFR) aastakohtumise avapaneelis, et Euroopas tuleb üle saada lihtsustatud jagamisest Lääne- ja Ida-Euroopaks.

“Euroopa Liidu liikmesriikide jagunemine vanadeks ja uuteks või idaks ja lääneks enam ei päde. Ainult ühtse Euroopana, üheskoos mõeldes ja tegutsedes, saame seljatada praeguse kriisi,” ütles president Ilves.

President Ilves tõstatas Poolas ka energiajulgeoleku teema, rõhutades riikide energiavarustatuse mitmekesistamise vajadust. “Varustusallikate ja –kanalite mitmekesisus suurendab Läänemere regiooni energiajulgeolekut. Eesti ja Poola kavatses selles osas kindlasti koostööd teha,” lisas Ilves.

Kohtumisel välisminister Radosław Sikorski'ga arutati ka Euroopa Liidu idapartnerlust. President

Ilves märkis, et idapartnerluse programm peab olema sihtriikidele tõhusaks abiks nende lähenemisel Euroopa Liidule, kuid samavõrd oluline on sihtriikide enda aktiivsus ja huvi koostööks. "Aidata saab ainult neid, kes ennast ise aidata tahavad, mistõttu ootame sihtriikidelt suuremat panust ühise eesmärgi nimel," lisas Ilves.

Tagasi Eestisse jõuab riigipea täna õhtul.

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229